
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

  
ORDINANZA PRESIDENZIALE n. 2 del 15 GENNAIO 2022 

 

Oggetto: Individuazione Responsabile Sanitario e Sicurezza CRI CZ. 
 

IL PRESIDENTE 
VISTO LO� '�3�&�0�� Q�� ��� GHO� ���������� UHFDQWH� ³$SSURYD]LRQH� GHO� QXRYR�

6WDWXWR�GHOO¶$VVRFLD]LRQH�,WDOLDQD�GHlla Croce RRVVD´ (G.U. n. 131 del 
08 giugno 2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 
GHOO¶$VVRFLD]LRQH� ,WDOLDQD� GL� &URFH�5RVVD�� D� QRUPD� GHOO¶DUW�� �� della 
Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO O¶DUW�� �-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 
modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad 
eccezione delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono 
alla data del 1 gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 
Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per 
la carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province 
autonome, nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente 
Nazionali; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il 
Comitato di Catanzaro;  

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 
16/02/2020 di proclamazione del Presidente del Comitato CRI di 
Catanzaro e del Consiglio Direttivo; 

VISTO il provvedimento datato �����������GHOO¶8IILFLR�HOHWWRUDOH�5HJLRQDOH�
CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e 
proclamato presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI 
Salvatore MAIOLO; 

VISTO il verEDOH� GHOO¶DGXQDQ]D� GHO�&'/�Q�� ��� del 12 marzo 2020 relativo 
DOO¶LQVHGLDPHQWR�GHO�3UHVLGHQWH�GHO�&RPLWDWR�GL�&DWDQ]DUR�GHOOD�&URFH�
Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo; 

VISTO il Regolamento sull¶Organizzazione, le attività la formazione e 
l¶ordinamento dei volontari della Croce Rossa Italiana, revisione n. 6 
del 18/10/20219 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell¶$VVRFLD]LRQH� GHOOD� &URFH�
Rossa Italiana, ultima revisione vigente che individua la struttura 
organizzativa della CRI quale assetto preposto ad essere funzionale al 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

perseguimento degli obiettivi statutari e contribuire alla 
valorizzazione del personale, nel rispetto dei criteri di economicità, 
efficacia, pubblicità e trasparenza, nonché della normativa vigente, ivi 
inclusa la disciplina normativa del CCNL a cui la legge rinvia. 

ATTUANDO l¶DUW����FRPPD���GHO�SUHGHWWR�5HJRODPHQWR�GL�2UJDQL]]D]LRQH�LO quale 
recita che l¶DVVHWWo organizzativo dei Comitati CRI, giuridicamente 
autonomi a norma GHOO¶DUWLFROR�1-bis del D.Lgs. n. 28 settembre 2012, 
n. 178, nonché del Codice del Terzo Settore, è disciplinato dai 
competenti organi statutari a livello locale e sotto la loro 
responsabilità; 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana ± Comitato di Catanzaro OdV, 
depositato presso il Notaio Maria Tripodi di Polistena in data 
29/10/2019 n. 35457 del repertorio n. 13300 della Raccolta, registrato 
in Palmi il 18/11/2019 al n. 2795S1T ed in particolare l¶art 12.2 
Titolo III del suo allegato ³A´ disciplinante, a stralcio, che ³il 
Comitato è articolazione della Croce Rossa Italiana, che agisce sul 
territorio. Opera con propri organi, autonomia organizzativa, 
amministrativa, finanziaria ed operativa´; 

PRESO ATTO delle dimissioni della Dott.ssa Nagero Helda Maria Pasqualina 
dall¶incarico di Responsabile Ufficio Sanitario e Sicurezza del 
Comitato CRI di Catanzaro; 

PRESO ATTO  della indisponibilità dei medici volontari CRI afferenti a questo 
Comitato che potessero avere delegato l¶incarico fiduciario di 
Responsabile Ufficio Sanitario e Sicurezza del Comitato CRI di 
Catanzaro;  

CONSIDERATA la disponibilità del Dott. Nicola Mazzuca, Medico Chirurgo già 
distintosi per l¶attività di collaborazione prestata presso l¶HUB 
vaccinale CRI ³Magna Graecia´ di Catanzaro, il quale ha mostrato il 
vivo apprezzamento ed allineamento ai principi della Croce Rossa 
Italiana e dell¶intero Movimento Internazionale; 

CONSTATATA la disponibilità del Dott. Nicola Mazzuca a ricoprire l¶incarico 
fiduciario di Responsabile Ufficio Sanitario e Sicurezza del Comitato 
CRI di Catanzaro, a titolo gratuito e senza oneri alcuni a carico della 
CRI; 

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 ed accertate le 
specifiche competenze dei soci CRI oggetto di delega con il presente 
provvedimento, 

tutto ciò premesso 
DETERMINA 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana ± Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 ± 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 ± catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

di proporre, in seno al prossimo Consiglio Direttivo CRI Catanzaro, la nomina del Dott. Nicola 
Mazzuca, medico non appartenente all¶Associazione della Croce Rossa Italiana, quale  
Responsabile Ufficio Sanitario e Sicurezza del Comitato CRI di Catanzaro, a titolo gratuito e senza 
oneri alcuni a carico della CRI, alla luce della sua esperienze e professionalità in campo medico e 
della sua volontà di accumunarsi e condividere i principi del Movimento Internazionale della Croce 
Rossa e Mezzaluna Rossa.  
 
A norma della regolamentazione vigente, la presente determinazione è conservata al protocollo del 
Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa nonché oggetto di 
ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato e sostituisce ogni precedente atto in contraddizione 
o contrapposizione al presente. 

 
IL PRESIDENTE 
Salvatore Maiolo 

 

 

 

 

 

 

mailto:catanzaro@cri.it

